
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 15.7.2020  

COM(2020) 312 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

AKČNÍ PLÁN  

  

PRO SPRAVEDLIVÉ A JEDNODUCHÉ ZDANĚNÍ PODPORUJÍCÍ STRATEGII 

OŽIVENÍ      

      

      

 

 



 

1 
 

Přehled daňových iniciativ, které jsou součástí akčního plánu pro spravedlivé a jednoduché zdanění podporující strategii oživení, 

plánovaných na období 2020–2023 

Č. Opatření Prostředky Načasování  

Opatření, která mají být přijata v letech 2020–2021 

A6 Doporučení osvědčených postupů pro zlepšení vymáhání daní 

v EU 

Zpráva Evropské komise Evropskému parlamentu 

a Radě.  

2020, 

4. čtvrtletí 

A19 Přeměna výboru pro DPH na výbor v rámci postupu 

projednávání ve výborech  

Legislativní podnět ke změně směrnice o DPH.  2020, 

4. čtvrtletí 

A22a Hodnocení zvláštního režimu DPH pro cestovní kanceláře Iniciativa nelegislativní povahy: Pracovní dokument 

útvarů Komise – hodnocení  

2020, 

4. čtvrtletí 

A11 Zahájení činnosti daňového střediska Nelegislativní iniciativa, provádění přípravné akce 

Evropského parlamentu.  

2020, 

4. čtvrtletí 

A3 Rámec spolupráce pro dodržování předpisů za účelem 

preventivního dialogu mezi správci daně a podniky, pokud jde 

o společné řešení přeshraničních daňových záležitostí 

Iniciativa nelegislativní povahy: pilotní projekt. 2021, 1. až 

2. čtvrtletí 

A21 Zřízení skupiny odborníků s názvem Společné fórum pro 

převodní ceny 

Odborná skupina, která vypracuje pragmatická, 

nelegislativní řešení praktických problémů vzniklých 

v souvislosti s vnitropodnikovým oceňováním v EU. 

2021, 

1. čtvrtletí 



 

2 
 

Č. Opatření Prostředky Načasování  

A20 Konference o analýze dat a digitálních řešeních Iniciativa nelegislativní povahy: komunikační událost. 2021, 

2. čtvrtletí 

A17 Listina práv daňových poplatníků – sdělení hodnotící stávající 

práva daňových poplatníků vyplývající z právních předpisů 

EU, spolu s doporučením členským státům, aby usnadnily 

uplatňování práv daňových poplatníků a zjednodušily daňové 

povinnosti. 

Sdělení Evropské komise Evropskému parlamentu 

a Radě a doporučení Komise určené členským státům.  

2021, 

3. čtvrtletí  

A10 Rozšíření automatické výměny informací na kryptoměny / 

elektronické peníze 

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise na směrnici Rady, 

kterou se změní směrnice Rady o správní spolupráci 

v oblasti přímých daní. 

2021, 

3. čtvrtletí  

A18 Aktualizace a zjednodušení pravidel DPH pro finanční služby, 

a to za účelem zajištění rovných podmínek v rámci Unie 

a mezinárodní konkurenceschopnosti společností z EU 

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise na směrnici Rady, 

kterou se změní směrnice Rady o DPH. 

2021, 

4. čtvrtletí 

A15 Zavedení Stálého výboru pro řešení sporů.  Zavedení stálého orgánu pro řešení sporů, tzv. Stálého 

výboru, jehož právní základ je již stanoven ve směrnici 

2017/1852.  

 

 

2021, 

3. čtvrtletí 



 

3 
 

Č. Opatření Prostředky Načasování  

Opatření, která mají být přijata v letech 2022–2023 

A8 Digitální řešení pro odvod daní u zdroje za účelem usnadnění 

placení/výběru daní 

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise na směrnici Rady, 

kterou se zavede systém pro úlevu od srážkové daně 

u zdroje.  

2022 

A7 Soulad pravidel o daňové rezidenci pro jednotlivce, aby se 

zabránilo dvojímu (ne)zdanění 

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise na směrnici Rady za 

účelem harmonizace kritérií daňové rezidence.  

2022  

A2 Lepší kvalita a využívání daňových údajů Iniciativa nelegislativní povahy: pilotní projekt, po němž 

bude následovat pracovní dokument útvarů Komise 

představující klíčová zjištění a doporučení. 

2022 

A22b Aktualizace zvláštního režimu DPH pro cestovní kanceláře 

s cílem zajistit mezinárodní konkurenceschopnost odvětví 

 cestovního ruchu EU.

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise na směrnici Rady, 

kterou se změní směrnice o DPH. 

2022 

A24 Přezkum pravidel DPH pro osobní přepravu za účelem 

zajištění jejich souladu s daňovou politikou vypracovanou 

v rámci Zelené dohody 

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise na směrnici Rady, 

kterou se změní směrnice o DPH. 

2022 



 

4 
 

Č. Opatření Prostředky Načasování  

A16 Prevence a řešení sporů v oblasti DPH za účelem poskytnutí 

mechanismů k předcházení a řešení sporů týkajících se 

provádění směrnice o DPH 

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise na směrnici Rady, 

kterou se zavede mechanismus řešení sporů v oblasti 

DPH. 

2022 

A1 

A4 

A5 

A23 

Balíček DPH v digitální éře: aktualizace pravidel DPH pro 

ekonomiku sdílení, přechod na jednotnou registraci DPH 

v EU, modernizace povinností vykazování DPH a usnadnění 

elektronické fakturace. 

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise na směrnici Rady, 

kterou se změní směrnice o DPH, anebo na směrnici 

Rady, kterou se změní nařízení Rady o správní 

spolupráci v oblasti DPH.  

2022 

A25 Balíček v oblasti elektronického obchodování pro zboží 

podléhající spotřební dani: usnadnění prodeje zboží 

podléhajícího spotřební dani na dálku při minimalizaci 

podvodů a narušení hospodářské soutěže 

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise, kterým se změní 

směrnice Rady o obecné úpravě spotřebních daní.  

2022 

A9 Eurofisc 2.0 Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise, kterým se změní 

nařízení Rady (EU) č. 904/2010 

2023 

A12 

A13 

Posílení ověřování přeshraničních transakcí, a to přechodem 

od výměny ke sdílení daňových údajů.  

Zrychlení a zefektivnění procesu ověřování přeshraničních 

transakcí prostřednictvím využití nových technologických 

nástrojů, pokročilé analýzy a flexibilního sdílení údajů na 

Posouzení dopadů, jež případně povede k legislativní 

iniciativě v podobě návrhu Komise, kterým se změní 

nařízení Rady (EU) č. 904/2010 

2023 



 

5 
 

Č. Opatření Prostředky Načasování  

úrovni EU. 

A14 Správní spolupráce v oblasti DPH mezi EU a příslušnými 

třetími zeměmi  

Uzavření dohod o správní spolupráci v oblasti DPH mezi 

EU a příslušnými třetími zeměmi.  

2023 

 


	Přehled daňových iniciativ, které jsou součástí akčního plánu pro spravedlivé a jednoduché zdanění podporující strategii oživení, plánovaných na období 2020–2023

